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Den äkta
feminismen

Vid något tillfälle har ni talat
om ”en äkta feminism”. Vad
menar ni med det?

2004-04-23

Johannes Paulus II skrev i sitt brev
riktat till alla kvinnor i juni månad,
att feminismen är en verklighet som
i det stora hela visat sig positiv. Man
kan visserligen se att den innehållit
några överdrifter, som i efterhand
visat sig vara skadliga för kvinnans
sak. Men vi kan säga att detta varit
sekundära verkningar. Det viktiga är



att man genom den uppnått många
förbättringar för kvinnans villkor i
världen.

När jag talade om en äkta feminism
har jag velat syfta på allt det som kan
tjäna kvinnans sak. Jag tror att man
ibland tagit feminismen som
täckmantel för att ställa andra krav
(den sexuella revolutionen, rädslan
för överbefolkning), och detta har
gjort att rörelsen som strävar efter
att befria kvinnan har kommit på
avvägar. Därför anser jag att det
fortfarande återstår mycket att göra
för den sanna feminismen. Det finns
fortfarande många degraderande
situationer som kvinnan kan uppleva
och som måste elimineras: Våldet –
vare sig det är inom eller utanför
hemmet – diskriminering när det
gäller tillgång till utbildning och
kultur, situationer där kvinnan låter
sig domineras eller där man inte
visar henne vederbörlig respekt.
Kärnan i den äkta feminismen är



naturligtvis att man mer och mer blir
medveten om kvinnans värdighet.
Helt annorlunda är däremot kärnan i
andra slags feministiska rörelser,
vilka ofta är mycket aggressiva, och
som hävdar att vilket kön man har är
antropologiskt och socialt sett
oviktigt och bara har fysiologisk
betydelse.

Medvetandegörandet om kvinnans
värdighet måste också spridas bland
kvinnorna själva och därigenom
utrota varje slags
mindervärdighetskomplex. De måste
också ha kuraget att kalla sakerna
vid deras rätta namn, till exempel
motsätta sig den skamliga handeln
med pornografin, eller det sorgliga
och felaktiga påståendet att det är en
kvinnlig rättighet att låta göra abort,
eller vad gäller skilsmässan som
medför så mycket elände för
samhället – för något annat är det
inte, förutom en kränkning av Gud.



Men detta medvetandegörande om
kvinnans värdighet måste också
spridas bland männen, och hos dem
ta bort den bedrägliga uppfattningen
att de är kvinnan överlägsna, liksom
deras vilja att dominera henne. Det
är sant att feminismen håller på att
skapa ett nytt slags kvinna, men den
är också en uppmaning till mannen
att förändra sig, genom att lära sig att
se på kvinnan och behandla henne
på ett nytt sätt.

Patricia Mayorga, El Mercurio
(Santiago de Chile), den 21 januari
1996.
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